

یادداشت

۴پازل سیاست خارجی



حشمت!... فلاحت پیشه

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

اجلاس سالیانه مجمع عمومی سازمان ملل مهم‌ترین فرصت دیپلماتیک برای کشورها به حساب می‌آید، چون بسیاری از تشریفات مناسبات دو جانبه حذف می‌شود و کشورها می‌توانند برای تحکیم مناسبات و تنش‌زدایی مذاکره کنند و آقای رئیسی نیز باید از این فرصت استفاده کند. هر چند که به طور معمول بخش اعظم انرژی هیأت‌ها صرف یک سخنرانی و حداکثر چند مصاحبه می‌شود و عملاً دستاورد دیپلماتیک قابل ملاحظه‌ای به‌دست نمی‌آید. لذا آقای رئیسی و تیم طراحان سفر نیویورک باید ۴ قسمت پازل سیاسی خارجی کشور را در نظر بگیرند و بر اساس آن سعی کنند که نقاط ضعف را برطرف کنند. سیاست خارجی دولت سیزدهم در ۴ قسمت قابل تحلیل است. یکی در داخل که تحت تاثیر سخنرانی‌ها، موضع‌گیری‌هایی است که چندان با عالم واقع همخوان نیست و بلکه در شرایطی مثل موضوع زمستان سخت و از بین بردن سلطه دلار و... دیدیم که حتی بعضاً نتیجه عکس هم داشته که در شکست‌احیای برجام خود را نشان داد. لذا هر چند سخنرانی آقای رئیسی بخش مهمی از کار است اما بخش‌های مهم‌تر در لایه‌های سازمان ملل شکل می‌گیرد و باید از این فرصت‌ها استفاده کرد. قسمت دوم در مناسبات دو جانبه و قسمت سوم در حوزه مناسبات منطقه‌ای است. دو بخش میانی از پازل سیاست خارجی دولت آقای رئیسی دو بخش قابل دفاع است. یعنی غیر از مواردی که در قبال آذربایجان و افغانستان شکل گرفت که به نظر می‌رسد ناشی از ضعف سیاست خارجی کشور بود و بهتر می‌شد عمل کرد. سیاست تنش‌زدایی دولت در عرصه منطقه‌ای و مناسبات دو جانبه قابل دفاع است و این بخشی است که آقای رئیسی می‌تواند در دیدارهای سطح بالایی که انجام می‌دهد در این قسمت موفق‌اتمامه‌هایی را برای گسترش مناسبات دو جانبه و البته مناسبات منطقه‌ای در دستور کار قرار دهد. اما بخش اصلی که به قسمت چهارم سیاست خارجی یعنی سطح روابط بین‌الملل ربط دارد، یعنی جایی که حتی اگر دستاوردی در روابط دو جانبه، منطقه‌ای و عضویت ایران در پیمان‌های منطقه‌ای مثل شانگهای و تلاش برای عضویت در بریکس دستاوردهای قابل انتظار است؛ پیش‌عده این دستاوردها به‌خاطر مسائل بین‌المللی با مشکل مواجه می‌شود. به این دلیل که ایران مسائل عمده‌ای در عرصه بین‌الملل دارد که آنها را حل نکرده است. چه در مناسبات ایران با آمریکا چه در مناسبات با ارگان‌ها و سازمان‌هایی بین‌المللی مثل FATF و مناسبات دیگری که آقای رئیسی می‌تواند برای رفع این مشکلات تلاش کند. هر چند که یکسری موانع مثل شائبه‌های مواضع ایران در قبال جنگ اوکراین یا سرنگونی هواپیمای اوکراینی در پیشبرد سیاست خارجی کشور وجود دارد. به نظر می‌رسد اگر طرف ایرانی با درخواست مذاکراتی با کشورهای شاکی مواجه شد حتماً باید از این درخواست استقبال کند و ساز و کاری برای رفع این مشکل و جبران خسارت آسیب دیدگان شکل بگیرد. لذا آقای رئیسی زمانی که قصد حضور در سازمان ملل متحد را داشت نیازمند یک دستور کار جدی و واقعگرایانه خواهد بود. هر چند که به‌رول طبیعی درخواست‌هایی از سوی طرف آمریکایی برای مذاکره مطرح می‌شود که مطابق روال گذشته ایرانی‌ها رد می‌کنند. البته درخواست‌های مذاکراتی از طرف کشورهای اروپایی مطرح می‌شود که به نظر این قسمت از درخواست را حداقل طرف ایرانی باید بپذیرد و در سطح سران شائبه‌هایی که مطرح شده و آسیب‌های نمایان‌ایی که به ایران به دلیل موضوع اوکراین وارد شده مرتفع شود و تلاش گردد تا تنش‌های شکل گرفته در موضوع هسته‌ای کاهش پیدا کند. اینها واقعیت‌هایی است که آقای رئیسی باید دنبال کند. این یک فرصت اساسی است که بسته به اینکه کماکان سیاست خارجی یک سیاست خارجی سخنرانی محور است یا اینکه جنبه مسأله محوری و واقع‌گرای در آن عمده شده می‌تواند دومین سفر آقای رئیسی را سامان دهد. اگر کماکان این سفر سخنرانی محور باشد خواهیم دید که آقای رئیسی صرفاً یک سخنرانی را انجام خواهد داد و هیچ یک از چالش‌های بین‌المللی ایران حل نمی‌شود و کماکان نتیجه آن را می‌بینیم. بنابراین و عربستان پرس و صداترین روند تنش‌زدایی را در سالیان اخیر در پیش گرفتند ولی بهره‌ای که عربستانی‌ها از این تنش‌زدایی بردند بسیار بیشتر از بهره ایران است به دلیل اینکه عربستانی‌ها کمترین موانع بین‌المللی و ایران بیش‌ترین موانع بین‌المللی را دارد. و آقای رئیسی باید این موانع را به حداقل برساند.

خبر

وزیر امور خارجه اعلام کرد:

تبادل زندانیان زن بین ایران و مالزی

وزیر امور خارجه با بیان اینکه از سال ۲۰۱۷ تا کنون نشست کمیته مشترک اقتصادی ایران و مالزی برگزار نشده است، گفت: در جریان این سفر توافق کردیم که به زودی کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور برگزار شود و این یکی از دستاوردهای سفر اخیر وزیر خارجه مالزی به تهران است. حسین امیرعبداللهیان با اشاره به همکاری‌های ایران و مالزی در حوزه آموزش عالی و حضور دانشجویان ایرانی در مالزی گفت:قرار است ماه آینده وزیر آموزش عالی مالزی به ایران سفر کند.وی با اشاره به اهمیت دیپلماسی سران دو کشور ادامه داد: نخست‌وزیر مالزی از آقای رئیسی برای سفر به این کشور دعوت به عمل آورده است و آقای رئیسی هم از نخست‌وزیر مالزی برای سفر به تهران دعوت کرده‌است و با توجه به دعوت صورت گرفته ما در حال تنظیم زمان مناسب برای دیدار روسای دو کشور هستیم و در همین چارچوب بر آماده سازی اسناد جهت امضا در جریان دیدار روسای دو کشور اتفاق نظر داریم و در این ارتباط دو کشور فعالیت و همکاری خواهند داشت. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران همچنین با بیان اینکه از دیگر زمینه‌های همکاری ایران و مالزی همکاری‌های علمی، دانشگاهی و فرهنگی است، تصریح کرد: در همین چارچوب صبح امروز وزیر خارجه مالزی در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در جمع تعدادی از فرهیختگان و اندیشمندان ایرانی سخنرانی کرد.

آرمان ملی

در سفرور رئیسی به قم و دیدار با مراجع تقلید صورت گرفت

گلایه مراجع از وضع معیشتی مردم

رئیس‌جمهور: معیشت مردم را به‌آخم و لب‌خند دیگران گره‌نزدیم



آرمان ملی –رئیس‌جمهور صبح دیروز دوشنبه به‌منظور زیارت حرم مطهر حضرت معصومه(س)، دیدار و گفت‌وگو با مراجع عظام تقلید و گفت‌وگو با مراجع عظام تقلید و شرکت در اجلاس روز جهانی مساجد در مسجد مقدس جمکران وارد استان قم شد. سید ابراهیم رئیسی در بدو ورود در حرم حضرت فاطمه معصومه(س) از سوی مسئولین استانی مورد استقبال و پذیرا گردفت.

تیم ۴۰۰ نفره مولف‌ه مقابل بقیه اصولگرایان

اختلاف در اردو گاه‌رقیب

آرمان ملی – **مظهره شفیعی**: ظاهراً اختلافات در اردو گاه‌اولگرایی جدی است. در چنین شرایطی به راحتی می‌توان دلیل انتشار شایعات درباره اختلاف‌اصولطلبان را درک کرد که جز پوشاندن مشکلات اردوگاه اولگرایی نیست. اصولگرایان در غیبت کاندیدای اصلاح‌طلب بر کرسی‌های مجلس یازدهم تکیه زدند اما خبر نداشتن‌این شرایط پایان خوبی برای آنها ندارد و به اختلافات منجر می‌شود. روزی پایداری در صدد حذف‌قابلیاب است و گروه دیگر برای تضعیف پایداری برنامه‌ریزی می‌کنند و... این اختلافات به حدی است که به درون قدیمی‌ترین حزب اولگرا یعنی موکله‌به هم رخنه کرده و آنها‌ظاهراً تمایلی به‌ارائه‌لیست مشترک با سایر اولگرایان ندارند.

نه به ائتلاف

دبیر کل حزب مولفه چندی پیش گفت: «ما در شبکه حزبی مان در سراسر کشور و تمام استان‌های مان با یک فهرست ۴۰۰نفره وارد مر حله پیش ثبت نام انتخابات شده‌ایم». اسد... بادامچیان دیروز هم درباره ارائه لیست اختصاصی حزب مینوعش ارباب انتخاباتی مجلس بدون ملاحظه نظر احزاب اولگرا می‌گوید: «حزب مولف‌ه اسلامی مانند سایر احزاب و گروه‌ها مستقل عمل می‌کند و جلو می‌رود. به نظر بنده تا دی ماه همه گروه‌ها و احزاب فعال می‌شوند، رقابت و بحث می‌کنند و حق هم همین است در آن زمان به این نتیجه می‌رسیم که فهرست واحد داشته باشیم و یا تکثر داشته باشیم.» نشانی از اطمنیان در اظهارات بادامچیان برای همکاری با سایر احزاب نیست. پیش از بادامچیان، حمیدرضا ترقی، عضو

«آرمان ملی» حاشیه‌های حضور روسای‌جمهور در سازمان ملل را بررسی می‌کند:

رداحتمال مذاکرات مستقیم بین ایران و آمریکا در نیویورک

آرمان ملی – **احسان اسقایی**: گرچه هنوز چند هفته‌ای به سفر رئیس‌جمهوری به نیویورک برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل مانده اما بازار گمانه‌زنی و شایعه داغ است. دیدار رئیسی و بایدن در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل خورد زرد و حاشیه‌ای است که برخی رسانه‌ها در مورد احتمال آن اظهار نظر کرده و حتی خبری که خود در این زمینه می‌سازندرا تکذیب می‌کنند.باین‌وجود بررسی احتمال این مورد خارج از لطف نیست چرا که همواره سفر روسای‌جمهور به مجمع عمومی سازمان ملل متحد حاشیه‌هایی به همراه داشته است که ذکر آن در این گزارش فرقی ندارد.

از سفر رجایی تا سفر احمدی‌نژاد
شهید رجایی اولین مقام رسمی ایران بود که در سازمان ملل متحد حاضر شد. اولین تصویری که در ذهن‌ها از سخنرانی شهید رجایی در نیویورک منعکس می‌شود پای برهنه او بر روی میز است. نقطه عطف حضور شهید رجایی در سازمان ملل به کنفرانس مطبوعاتی وی برمی‌گردد، زمانی که او در برابر دوربین رسانه‌های جهان پای برهنه خود را روی میز گذاشت و گفت من به مدت دو سال در زندان‌های رژیم شاه معدوم، زندانی کارتر و آمریکا بودم. آثار شکنجه و ختاری‌هایی که در زندان بر من روا شد، بعد از چهار سال هنوز بر بدنم نمایان است. من دو سال تمام ضربات شلاق‌های کارتر را بر پای خود احساس کردم. همچنین رجایی در شورای امنیت سازمان ملل در مورد ابعاد جنگ تحمیلی سخنرانی کرد. پس از این سخنرانی بود که نمایندگان از سوی دولت آمریکا، خواستار دیدار و مذاکره با وی

است که دولت باید برای آن تدبیری ببیند.ش.دولت باید به‌وعده‌ای که در زمینه ساخت مسکن داده عمل کند که اگر این وعده‌ها به سرانجام برسد، بسیاری از مشکلات حوزه مسکن حل خواهد شد. گفتنی است که در این دیدارها مقامات و مسئولان دولتی و استانی رئیس‌جمهور را همراهی کردند. خاطر نشان می‌شود که رئیس‌جمهور پیش از دیدار با علما و مراجع در اجلاس روز جهانی مساجد در مسجد مقدس جمکران شرکت کرد.

دیدار با مراجع تقلید
سید ابراهیم رئیسی در دیدار با آیت... نوری همدانی اظهار داشت: سفره مردم دغدغه همیشگی دولت است. رئیس‌جمهور ضمن تشریح مهم‌ترین اقدامات و دستاوردهای دولت مردمی گفت: به‌رغم توطئه‌های مکرر دشمنان برای توقف تولید و حرکت رو به رشد کشور، دولت با همه توان و با کمک همه نهادهای کشور برای رفع مشکلات در حال تلاش است و بجمدا... امروز جمهوری اسلامی از همه زمان‌ها قوی‌تر و دشمنان از همیشه ضعیف‌تر هستند. **ادامه در صفحه ۳**

دارند، از طرفی نمی‌خواهیم فردی را محکوم کنیم گاهی اوقات افراد مورد تهاجمات سیاسی قرار می‌گیرند که این محکومیت ندارد. اما ممکن است فردی طبق قانون خلاف کند که در این شرایط آن فرد خودش چنین اقدامی را انجام داده و بنابر دستور حزب مولف‌ه این کار را انجام نداده لذا خودش خلاف کرده و این خلاف چگونه وارد انتخابات می‌شوند. در شرایطی که چنین رقیبی حاضر نباشد، ممکن است رقابت‌هایی درون‌گفتمانی به وجود آید» ترقی شرطی را برای ارائه لیست واحد بیان کرد که به نظر نمی‌رسد قابل تحقق باشد: «ارائه لیستی واحد مستلزم برهیز از هر نوع سهم‌خواهی است. از سوی دیگر باید افراد شاخصی در لیست قرار دهند و همچنین تصمیم‌گیری به موقع صورت بگیرد. در واقع اگر قرار باشد به دلیل سهم‌خواهی‌ها و برخی مسائل اینجینینی در دقیقه ۹۰ لیست بسته شود به نظر می‌رسد بهتر است اولگرایان از بخشی از سرمایه اجتماعی خود صرف‌نکند تا بتوانند لیست خود را در زمان مناسب به مردم عرضه کنند زیرا اگر لیست ولو با حضور همه گروه‌های اولگرایی در دقیقه ۹۰ بسته شود، شکست حتمی است.»

عدم پذیرش خطاب خودی‌ها

نکته قابل تامل تر اینجاست که مولف‌ه حاضر به نظر نداشت اقدامات نمایندگان از خود نیست که به مجلس یازدهم فرستاده است. او در پاسخ به اینکه در سال پایانی عمر مجلس یازدهم قرار داریم آیا حزب مولف‌ه اسلامی مسئولیت عملکرد نمایندگان‌کی که به این مجلس معرفی کرد و از جمله پرسشیم را بر عهده می‌گیرد؟ اظهار کرد: «وقتی حزبی عده‌ای را معرفی می‌کند تا آنها پاسخگو است اما اینکه اگر این نماینده را معرفی کرد حتما این نماینده معصوم یازدهم می‌شود؟ خیر، ما معتقد هستیم که غیر از چهارده معصوم همه نقاط ضعف و قوت

داده‌های امنیتی و تجاری نباید شفاف شوند



عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: داده‌های امنیتی و تجاری نباید شفاف شوند چرا که دشمن از آنها استفاده کرده و به کشور ضربه وارد می‌کند. فریدون عباسی با اشاره به ادعای معاون سابق بانک مرکزی مبنی بر لو رفتن اطلاعات اقتصادی ایران به صندوق بین‌المللی پول، با بیان اینکه در شرایط جنگ اقتصادی نباید اطلاعات اقتصادی کشور افشا شود، بیان کرد: به‌طور کلی در حوزه اقتصاد دولت مردمی گفت: به‌رغم توطئه‌های یکسری داده‌هایی وجود دارد که بعضاً از داده‌های امنیتی مهمتر هستند اما اگر این داده‌ها افشا شود به عنوان مثال می‌تواند امنیت غذایی مردم را هدف قرار دهد. وی ادامه داد: به‌طور مثال شما می‌خواهید گندم را به عنوان یک کالای راهبردی تهیه کنید، اگر دشمنان اطلاعاتی پیدا کنند می‌توانند مانع راه واردات گندم شوند که این به ضرر مردم است. یادرحث فروش نفت، این میزان از شفافیت اشتباه است.

دستیابی به موفقیت‌های تعیین‌کننده



رئیس ستادکل نیروهای مسلح به مناسبت روز صنعت دفاعی در پیامی تاکید کرد: در جغرافیای سیاسی جهان معاصر هیچ قدرت ضعیفی ثبت نمی‌شود و برای تحقق ایران‌الطلی در هندسه شایسته بین‌المللی در هندسه قدرت ونظم‌نوین جهانی باید دائماً به شکوفایی و خلق قدرت در عرصه نظامی و ارتقای توان برای تولید سامانه‌ها، تجهیزات و محصولات بدیع ونظهور دفاعی و تهاجمی حوزه فضای مجازی و هم‌هتک حرمتی که باقری آمده است: «امروز نیروهای مسلح در زمینه‌های مختلف دفاعی عرب صادق‌تقاضای استعفا کرده‌اند که اینبار بدعهدی‌ها و کارشکنی‌های بیگانگان با تکیه بر جوانان نخبه و دانشمندان متعهد و جهادی این مرزوبوم در یک منظومه هماهنگ، مز و دستیابی به دانش، فناوری و سامانه‌های پیشرفته و سطح بالا به موفقیت‌های تصمیم‌ساز و تعیین‌واقعبت‌ها دست یافته‌است.»

نقد منصفانه گره‌گشااست



سفر ابراهیم رئیسی به سازمان ملل
ابراهیم رئیسی اما آخرین رئیس‌جمهوری است که به سازمان ملل متحد رفته و در مجمع عمومی سخنرانی کرده است. دفاع او از ملت مظلوم فلسطین، اشاره به تحریم‌های نامنظمه آمریکا و حاشیه‌ای رفتی‌های غرب در منطقه

در حضور قبلی رئیسی در سازمان ملل صورت گرفت. او از جبهه مقاومت هم در سازمان ملل و رهبر این جبهه سبهد قاسم سلیمانی با در دست داشتن عکس آن شهید یاد کرد. احتمال اینکه ابراهیم رئیسی در مجمع عمومی سازمان ملل در آینده حاضر شود دور از ذهن نیست. از این رو اخباری در مورد احتمال دیدار او با رئیس‌جمهور آمریکا شنیده می‌شود که در واکنش به این خبر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال ان.ا.ج.کی درباره دیدار مقامات ایران و آمریکا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک گفت: گفت‌وگوهای دولت ایران و آمریکا به صورت غیر مستقیم صرف‌را در چارچوب مذاکراتی است که انجام شده برای تبادل زندانیان و آزادی زندانیان ایرانی از زندان‌های آمریکا و رفع انسداد دارایی‌های بلوکه شده ایران و گفت‌وگوهای مرتبط با رفع تحریم‌است. هیچ برنامه‌ای برای گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و آمریکا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل و جای دیگری وجود ندارد.

کوتاه

پیام رهبر انقلاب برای قهرمانی تیم‌های ملی کشتی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی از تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی جوانان و نوجوانان جمهوری اسلامی ایران به مناسبت قهرمانی در جهان تقدیر کردند.متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم، جوانان عزیز تیم‌ملی کشتی فرنگی با پیروزی خود ملت ایران را خوشحال کردند. عزیزان! از شما و تیم‌های آزاد و فرنگی جوانان و نوجوانان که در دو هفته اخیر به پیروزی دست یافتید تشکر می‌کنم. سیدعلی خامنه‌ای ۱۴۰۲/۵/۳۰

تقریظ رهبری بر کتاب «اسم تو مصطفاست»

در مراسم یازدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت و اولین رویداد ملی تکریم فعالان مساجد سراسر کشور باعنوان «مثل مصطفی» تقریظ حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای بر کتاب «اسم تو مصطفاست» زندگی‌نامه داستانی شهید مصطفی صدرزاده به روایت همسر شهید منتشر شد. متن تقریظ رهبر انقلاب اسلامی بر این کتاب به شرح زیر است: بسمه تعالی! – صفاء، اخلاص، صدق، ایثار، ترجیح رضای حضرت حق بر همه چیز، بر همه عشق‌ها و همه محبوب‌ها. اراده و عزم راسخ در راه خدا و عشق به اهل بیت علیهم‌السلام، نمایشگر بخشی از شخصیت ممتاز شهید عزیز مصطفی صدرزاده است. سلام خدا بر او، و بر همسر صبور و دیگر وابستگیان، نوشته خانم تجار، شیرین و پخته و مبتکرانه است ۹۷/۹/۱۸ صبح دیروز دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ طی مراسمی با عنوان مثل مصطفی دو تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب‌های «اسم تو مصطفاست» و «سرباز روز نهم» منتشر شد.

تاکید بر روابط اقتصادی بین ایران و الجزایر

رئیس مجلس پس از نشست دو جانبه مشترک با همتای الجزایری خود بیان کرد: در این نشست تاکید شد خطوط کشتیرانی بین دو کشور و همکاری‌ها در حوزه دانش بنیان گسترش یابد. در این فرصت که ایشان در تهران هستند از نمایندگان دستاوردهای دانش بنیان بازدید خواهند کرد تا در راستای تبادلات تجاری این نمایشگاه‌ها در الجزایر دایر شود. محمد باقر قالیباف تاکید کرد: موضوع دیگرم همکاری‌های پارلمانی و گروه‌های دوستی پارلمانی‌های دو کشور بود که توسعه روابط این گروه‌ها می‌تواند به توسعه روابط اقتصادی و سیاسی بین دو کشور تسهیل ببخشد. موضوع دیگری که امروز مورد بحث و توافق شد این بود که از آنجا که آقای بوغالی رئیس روسای مجالس کشورهای اسلامی نیز هستند، نشستی در حوزه فضای مجازی و هم‌هتک حرمتی که به قرآن کریم در این ایام به صورت متوالی در اروپا صورت گرفته است، تشکیل شود و پیگیری جدی همه پارلمان‌های کشورهای اسلامی داشته و همه پارلمان‌ها و روسای پارلمان‌های اسلامی موضع‌گیری جدی نسبت به این موضوع داشته باشند.

تولید اراد خاص برای جنگنده کوثر

مدیرعامل سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح از طراحی و تولید یک رادار خاص برای جنگنده کوثر خبر داد. امیر سرتیپ خواجهرود اظهار داشت: در حوزه بالگردی بیش از ۱۵ نوع تنوع بالگرد وجود دارد و این بالگردها همواره باید عملیاتی باشند. همین کمیت نیز در حوزه هواپیما وجود دارد، در نیروی هوایی کشورمان ۱۵ نوع هواپیما وجود دارد که در زمان جنگ ۳نوع هواپیما داشتیم اما امروز ۹ نوع به این جنگنده‌ها از جمله جنگنده‌های شرقی و اروپایی اضافه شده است امیر خواجهر فرد تصریح کرد: در زمان جنگ بمب‌ها و موشک‌های مانقطه زن نصب شده بر روی جنگنده‌ها نقطه زن و لیزری هستند.

آمریکا الواح هخامنشی را پس می‌دهد

معاونت میراث فرهنگی از بازگشت الواح هخامنشی از آمریکا به ایران در ماه‌های آینده خبر داد. علی‌داریی در گزارش عملکرد دوساله‌اش اعلام کرده که ۱۷ هزار شش‌هفت‌هفتگانه –تاریخی در ماه‌های آینده از آمریکا استرداد خواهد شد که اشاره تلوخی را به روش‌های مختلف دچار خدشه و آسیب کنیم، در حقیقت تخریب مسئولان محسوب شده و دیگر تقدمنصفانه نخواهد بود.الهیان یکی از اهداف دشمنان و دشمنان، و توضیح داد: توطئه دشمنان، ایجاد دیوار بی‌اعتمادی بین مردم اسلامی است، متعلق به ۲۰۰۰ هزار «لوح هخامنشی» است که برای مطالعه در اختیار مؤسسه شیکاگو قرار گرفته بود و بخشی از آن قبلاً به ایران بازگردانده شده است. روابط عمومی معاونت میراث فرهنگی نیز در توثیتی با این متن بازگشت الواح هخامنشی به ایران را تایید کرده است: «خبر خوب اینکه بیش از ۲۰ هزار «لوح هخامنشی» متعلق به تخت جمشید تا پایان امسال از آمریکا به کشورمان بازگردانده می‌شود.»